– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二五年五月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（以下簡稱「本公司」）2025年5月按合併報表
口徑完成發電量6,678,710兆瓦時，較2024年同期同比增長1.54%，剔除火
電影響同比增長 16.19%。本月風電發電量同比增長 8.72%，光伏發電量同
比增長74.82%。

截至 2025年5月31日，本公司 2025年累計完成發電量 33,871,239兆瓦時，較
2024年同期同比下降1.51%，剔除火電影響同比增長11.87%，其中風電增
長6.37%，光伏增長64.43%。

– 2 –

2025年5月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及地區分佈
2025年5月
發電量

2024年5月
發電量

5月同比
變化率

2025年
累計發電量

2024年
累計發電量

年累計
發電量

同比變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 5,542,460 5,097,997 8.72 29,149,460 27,404,741 6.37
其中：黑龍江 207,695 226,990 -8.50 1,320,630 1,388,546 -4.89

吉林 173,681 211,549 -17.90 914,837 1,022,889 -10.56
遼寧 290,915 357,918 -18.72 1,456,483 1,610,608 -9.57
內蒙古 609,910 615,763 -0.95 3,410,961 3,093,295 10.27
江蘇陸上 228,053 181,511 25.64 1,049,491 1,081,174 -2.93
江蘇海上 413,298 414,708 -0.34 2,340,703 2,658,950 -11.97
浙江 31,894 25,757 23.83 146,613 148,532 -1.29
福建 165,922 251,579 -34.05 1,478,734 1,313,132 12.61
海南 6,662 8,290 -19.64 54,280 47,802 13.55
甘肅 459,430 321,071 43.09 1,924,646 1,328,041 44.92
新疆 248,275 330,156 -24.80 1,399,536 1,543,381 -9.32
河北 295,526 361,297 -18.20 1,821,463 1,710,036 6.52
雲南 284,031 198,631 42.99 1,817,922 1,888,624 -3.74
安徽 198,839 144,727 37.39 907,861 744,346 21.97
山東 197,866 143,746 37.65 781,950 732,421 6.76
天津 115,898 118,143 -1.90 606,750 504,380 20.30
山西 283,285 172,402 64.32 1,576,348 1,157,208 36.22
寧夏 207,537 170,984 21.38 868,148 706,948 22.80
貴州 183,687 138,513 32.61 754,875 902,363 -16.34
陝西 177,331 180,418 -1.71 716,665 748,590 -4.26
西藏 974 1,207 -19.26 7,435 8,366 -11.13
重慶 60,386 62,969 -4.10 216,162 250,906 -13.85
上海 11,146 8,676 28.46 54,661 51,815 5.49
廣東 25,836 24,782 4.25 138,697 151,063 -8.19
湖南 63,727 52,948 20.36 287,269 270,353 6.26
廣西 361,463 165,804 118.01 1,948,712 1,214,773 60.42
江西 56,255 34,089 65.02 224,254 185,895 20.64
湖北 20,167 16,385 23.08 96,875 82,711 17.12
青海 22,535 25,976 -13.25 107,503 115,687 -7.07
河南 69,989 46,683 49.92 305,623 236,241 29.37
加拿大 18,336 15,409 19.00 106,484 115,736 -7.99
南非 46,442 51,292 -9.46 249,248 295,162 -15.56
烏克蘭 5,470 17,623 -68.96 57,640 94,768 -39.18

光伏業務 1,135,759 649,663 74.82 4,719,302 2,870,178 64.43
其他可再生能源業務 490 496 -1.21 2,477 2,394 3.43
可再生能源業務總計 6,678,710 5,748,157 16.19 33,871,239 30,277,314 11.87
火電業務 – 829,004 – – 4,112,133 –

總計 6,678,710 6,577,161 1.54 33,871,239 34,389,447 -1.51

– 3 –

註：

1. 自2024年10月起，本公司按合併報表口徑不再擁有火電控股裝機。

2. 公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所列
各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

宮宇飛

董事長

中國北京，2025年6月6日

於本公告日期，本公司的執行董事為宮宇飛先生和王利強先生；非執行
董事為王雪蓮女士、陳傑女士、張彤先生和王永先生；及獨立非執行董
事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別